
A� OD$- 
10<' -o 
! <':? Fl J8D -;o 
'5- --m. 

� 

. o� 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

• AVISO DE LICITACAO L PREGAO PRESENCIAL N° 1305.01/2019 ..... j 
{ . 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento I 
dos interessados que no pr6ximo dia 29 de maio de 2019, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licita�Ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n° 1305.01/2019, com ' 
o seguinte objeto: AQUISl!;AO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, 
DESTINADOS AOS PROGRAMAS E A SECRET ARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO ACARAU/CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissao de 
Licita�ao, no horarto de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira • Pregoeira. j 

A SER PUBLICADO DIA 16 DE MAIO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

�ECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 



DIARIO OF!CIAL DO EST.\DO I SERIF.., I ANO Xl t...'"091 I FORTALEZA, 16 DEMAIO DE 2019 

A\.,lSQ Pt J• NlfVA CQNYQCACAt> 

• 

• 

fllOCTSSO: PRF.GAO ELETRDNTC:O N" l761:Z818. ORIC.F.M: INSTITUTO OOUTOR JOSE FROTA-1.JF -NUCLW DE FARMACIA. XUFAR. 
OllJETO: CONSTrr,11 ORJETO DA PRHSf.NTF, LICITACAO O Rf.fi15n0 DE PRE(,X)S. PARA FUTURAS £ f.H;l;11JAIS AQUISl<,:()ts nr. 
CONJUN1'0 nt: CA'l'lcTER CEJll"l'RAI. l'OR INSERC . .i.O P!:RIF�RICA (PICC), PARA O INSTIM'O DR. JOSi': FROTA • IIF, u� ACOR!)() 
COM AS USJ>ECWICA<;:Oes E QUANTITATIVOS PRBv1Sl'OS NO ANEXO l TERMO OE Rl'.FERENCIA DEST£ EDITAI, POR UM PllRIOl'>O 
DE l2 (DOZE) MF.S�.�. 00 Tll'O: M£NOR PREC:O. DA FOKMA OE FOR.,'ECl!\,!El\'1'11: PA.RCEL.I\DA. O(A) Prc,;nciro(a) da CENTRAL OF. 
LICIIA(;ilES DA 'PRIFEITURA DE Ft>kfALEZA .. CLF<JR tnnl3 pUblico p.tra c.oohccimento dos Licit.w.fa. e demais intcrcssados, que de ilia 16 
de !\fa.� dt 1019 a 31 de !lttafo de 1819 ate i.s UIJh (Hor4irlc, de BnMWI:), c:c:l'l\r:i recebeedo as Prop1truJ; dt P'ft(US rtft'Itlltc:1> 11 este PrcgJo, no Entl� 
£.ktrfu:ucu: !JD' hdbtntSkf!-f:9W Irr; AAhcrt11r3 ifqProp�tA.� acontecerdno dia 30 de Mato de 1019, 8.s t9h (Horarto dr Btt�i1.fa) e o Inlcic Ila St:Hio 
de Ohpata de Lanrc:s ocon:cri a pattirda 14b do di.130 de �btu de 101,_ (Rori.rto de Bt"Utl.Lt). 0 NOVO EDITAL.o.a lnle!,tta enccnera-sc 3 dispoii(:ao 
doi, inlcres68do5 para cM&uh:t c squisi1riona Central de Lici�OCS I Rua do Rosario, N° 77. Ccnn-o Ed. Co:nte.. Vil.al RoJim-Sobrclo' Fcnaleza- 
CE, no F:�oropra.s: htfp;1/SiPl!WW,fOrlNC?-f S:t,t:O't:br/pubtit;o(i•dC! IM> wim como no Po�I de Lldtai;.OOi do TCf.:-(;1-:: � 11�;(41idr!.l!m��Yol!r1 .litit»coc,,: !l.taio,es iufont�OCs pel0Teh1fui1e: (85) 34SL.�477 I Cl.if.OR. ,(. \ 

l'omltu.CE,1Sw:Maiodc2019. 0 . • ) H�rb.nm .lt:rimimo de (:arw11.'1.CJ t<f � A.. Y ti\ 
PREGOEIRO(A)l)ACLfOR IJ> ,'"'JrcG) 

./' <tr;\ ::,., •••••••.• / 0 
E5tado do Cesri ... Prtfeltva Muir:ipa.l de J3rdfm -Avl&o dcJ11lgxm.c:oto de HabWta(:'Ao -To,nad.11. de l'r�� n• lfJ19. .�.�-· cntc eta 
Comis:hlo de Lieita�:io do b.fuuiclpio de JudimfCE. toma l)\lblicu o Julga1neuto da Pase de thbilita�:io: Empresa" Hahiffuwi� -C - Central 
de Ana.liscs labo�tori.ai.s EPPJ)O(·cumprimcnco intc.gr3f .\$ txiL"Cnciai.cdiwlicill5. Rmtxesas fi,abilita.dus- luhlfatClrio l)rn Tctma �ie,,ezes Anlllisc..,; Clinicas 
ME por JC<k;.umprir OS itcns 3.2.1 e 3.2.7 du F..dital Convc......-trSrio, Prunlo Analise$ Socicdade (i\'il Clinica tTl>A e ·r C Labo�rOrio de An.Uises Clinicas 
LTDA por dclicucnprircm o ireo.t 3.2.7 do Edital Convocat6l'io. �cuu-1e ainda que. a.-. cmprcsas Pronto AnalisC"s Scciedede Civil Cflnfo-1 LIDA e TC 
Labor1li)rio de Ai:uili5"S Ctinicas LIDA m.luTam imposs.ibdil3das de parficipar do certamc por possufremem seu quadro Stlcictario pessoa cm comum. 
sendo cla a Sra. Rita de Cassia Vieira Rib:-im ca cmprcsa LaboratOdo Drit Telma "°4c:ncn;s An;Uises Cllnic.b ?\fE restou imp�bilitada de panicipar por 
n»o C&Li inscrita no Cadasnude fomoc:cdc;ra;/Pr�l;,\dOl'l.'!S <le: M:t'Vi\·us Ja Pn:foitu.rn M1micipal de Janlim ,·om> peeconiza o item 1.1 do 1:-'.dit..\l CvnvocatUfiu • 
Ma.iorcs infom.lll�i:s. na sede da ComiS$il> de Llcita�, sito na Rua Leonel . ..\lc:ocar, n� .147, Centro. na Cidadc de Ja1di.mtCE, de segu.nda 8 scxm, tCira, no 
hodrio de 08:00h 8s 12:00h ou pdo tclcfooe (8-8)J55S·l29S. Jardtm/Cf., lS de mato de ·2t11J. Albtl'to rtn,t1ru TutTrs �t'ln-Prrsidl'ttte da C.:om.ls:sio 
d<Uclb�o. 

ESTADO DO CF.ARA - J>RF.F£1TliRA MUN!Cll'AI. llf. lTAPrPOCA - SECRETARIA DE l�f.STRUTURA - RESULTAOO DE 
HAB!LITA(:.40 E ABF,R'fURA 01£ PROPOSTAS DE l'RE(:()S - TOMAOA DE PRECOS I'!' l?.Ull4(fP. 01!..!l:l'O: COKTRATAR PESSOA 
JURiDIC.A PAR,\ PA\lt\,IE�'T'AC:AO EM PEDRA TOSCA NAS RUA$ ANTONIO �STEV AO, CAPIT ,\0 FRANCISCO PINHf.lRO Al .VfS F. oernxs 
\�AS NO �nJNrdP!O J>li ITAPIPOC.>\.'CE. QARTUTADA(S): MU..ENIIJ)I SERVI COS EIRELI.J\IE, PLANALl"O 'flMBO CO�STRUCOES 
F. SF.RVl('.OS EIRl'.LJ.M.t, c B & C EDIFICA<;OF.S J1. l,Ol:,\(;Oli.S EIRELl, t BJS CONSTRU(,1F.� EIRF.Ll, cnqn•ntn qut as tllljltem: 
l>ADRF. CICF.RO CONSTRUCOES E SERVICOS F.IRF.U, nio aprc;cmou a ce11idiiu du CREA de qualqu.,. profi.,ional proscnlO no quadro de 
r�:\veis tc(:nic0& d.1 C(npc� devidao.:nre awalir.tds, e :tinii., o CRF..Ada emprtsa. A emp(e..-t.a CNT CON8'1"Rli1'0RA NOVA TF.RRA F.IRJ:1.1-f.PP, 
MO aprcscotou os itcns 2.2.5,2. t' a "mprcsa STATUS C'C.l�S'l'RUTORA Lll>�� Ji.lu aptt:.Setuou o item 2.�.5.2 e ainda o atcstad-0 de capac:idadc tiCdic::i 
nio C$t3 dcvidamco.tc reg.istrado no 6tgio winpetem.c., portaJno J;�ABILJTADA8. Dian.(e do cxposto, ah� opra,m T't'cui-,.al prcvii;to no an. 109, iociso (. 
a fine., .. a", a coow dcsm data. Fin.do c:i pr.:a;-o rccun;aJ e nlio ha\'cndo intcrp�i.�o ck: recurso, Cksl1:.1u1.« o d.i.a l.l de maio d.e 101,. is O,:UOhs p;ira abCJ:tU.ra 
c julgamento dos envelopes proposta., de r,,re�s. ltapipoca" Ct:.. 15 de majo de 2019. Nara LUCin Sih•eirn. de Pinho • PrcsidcnlC da CPI.., 

••• "". ••it 
ESTADO DO CE.ARA - PRF.FILITl'R4 .MUN!Cll'AL DE CROATA -AVISO OF. T.ICITACAO - PJIII.GAO Plt£.S&NCIAL N' 01512019 - A 
Pregoeira da Prcfcitur.i. T\tunieipal de Croat!-CE. toma (IW)lico para conhccimcnto d06 inter"63dos que ,eali-zar.1 l.ieita);\O J1J. Modafidade P1c&ao Prci.enc.iul, 
tombadu sob u N"' 01512.019, t:ri(irio Je .fo.lgamcntQ Mcoor Prc)o por {l\."U\, trodo como Objeto ;a Aqolsl(li> de matttlal dt p.r0ttsum�atu de dad06 , 
suprtmdltc,s de btfurm.idc:1 dr11dn•d•• 1 manutenti» das atividades das d.iversa.s Srcntarlas ilo �fok{plo de Crtia1..Ct. A Sesliio ,;ml reali7Ad11 
,, 09h do dla 19 dt' Mato drc 2119, na Sula dB Com.issio situad.1 3 Rt1,, ,Manocl Brag� N'" 573, Caroba, Cnx,.�CE. ADocumenta�o do Eilita.l na in(e:.va 
poder.i. ser adqu.irido n-c.'I ender� acima mc:ncion:ulo. no hor3rio de 08h 3S llh e n.o scgui.1ue Sitio Virtual: �·.i,yf.tC(!.�91,.l;,r/liCitaooes. Mai� informa,oo:. 
tto e.nderi::1;u dtadu on pr.lo Telcfune: (118) 3659.l 164. Croati.-CE,.15 Ile �ode 1019. FnlnW(11 SUva ck Abrtu -Pte�oc:lra. __ _.,... ... 
f.,�7A00 DO CURA - PREFltlTUR.A MUNICIPAL O!;ACAKAU -f:Xl'Ri\TO OK Rt'.SCISAO t,'J\'11 .. ,TF.RAI. OF. COl:'TllATO- TOM AO A 
0£ PRE<;OS N" J40S.011201S -/\ Pitleinu-, Munit:ipal de At:aruU.-CE, alravb. da Scercwia de Hdu�:1o C(lnlUJJica a .RF..SClS�o\O DO CONTRATO 
N' ffiMJ/2015, da cmpreso TR CONSTRUTORA E LOCAl>OkA DE MAQt:�AS E VOC\Jl.OS LTDA - ME, insc,i1a 0\0 CNPJ<Mf S-Ob o N" 
11.2)7.816/0001-36, pc:uvaiicnte da Lic:iUu;io na Mltdaiidadc 'fQmad..1. de P�og N* 1405.01/2015. ORJF.TO: Conll'i\W� de cmpresa par.l ampliayt\u J.., 
tluas A.las de au.las na EEIEF JOOo Ribeiro Ramm, Ef.ll;f' Hcml.i.nfo. fra.nkllna d3 Silvcit'3 c no CEl Doua Mine:vitl.3 Roc:ba c com quaftC> w.'li; de ,juJa oa 
I:.ElEF Jo.io Jaime Fcm:irn Oomes, n.n MITT\icipio de Ac:araf1-CE. �tOti.\'O: Comideraodo o qoe c.l.i.sp.:k u Artigu 78. WClSo, 1 e X11 c/c u ,'\rt. 79, I. da Lei 
N° 3.666/93. lb.ta d11 ltescido: 15/0S:'2019. Aei.ratM:£, 15 de Malo de.1019. i\larJore Prlltta. cb. SUV.-Otdt:lladora. de Dct.-pesl,lj d1t Scc.rtt1dia de 
Ji'..duta�o. 

• •••••••• 
ESTAOO DO CE.AilA-PREFEITURA MUNICIPAi. lit rllP.Clll;IRINIIA-AVJSO DE CliMlAJl!ENTO .PIJBLICO-CB.AMADA PUBLICA 
N'1 05.1 Q.01/1819- A Prefeiiura. Municipal de i:.·ro::heirinha-C.:f..., :itra\'bs de s11..1 Secret aria de Educa�3o e Oespo<oo 10<1'13 pUblieo queseec1conrra a disposi�ilo 
Jni;. intcrc..�,dos, Edita! da Otamada ·Pub1;c.,. 'N .. OS.I 0.01/2019, ao qua( pcrmanecc,a em Aberto � R.e«litneoto dos Oocumentos Je H:tbilita�o e dos 
l'mjcta.<t de- Venda pdo JJru..o dit- 2') (\'i.11tt) dias corridos, eoo�dos 11 partir di: swi pubfu:.a�5u eque apUi> o d1:cottido prdZC> de Rctebin1tuto &l':ri reali:ztdo 
•o dla 06 de Jonho de 2019 81 09b (Horirlo Local) a Sc5s3o Pllblic.a a.a Comiss.iu Permaru:ole de Lit..'ila(;ao Ja Prcfeiruta Municipal de FtecheiJ.iall� 
CF,.. focati,.ado rta Rua Joaquim rcrei1� N' 855, C.wtro, ftecheirinha-CE, cujo Objcto ea Aquhi�io dr. g�ierua 1.Umentkios d• uJl)icullura f•n-1UJaT t 
d.o emprteodedor faruiliar rual para o atendfwento ao Pl'�ma Natloaal de Alhnel\lA(-lo Estt>lllr- PNAE, do �1utdcfl:do de Ft·ethcltlnba-CE. 
(ltlmti. inform,i.� c aqui;ii;in do .Edital ('lg, iur.ert8'.ados devt.rdo dU'igir-st ia C�o do Licita\:ilo, no hurll.fio d( 08b As l 2h. Frcc:bdr.fnb111-C.E, 16 de 
'Pt(aio de 201!1. F.dilene Maria: dt' Aq•fn) S<Mua - S,mcirla l\tun.fet.pat da Edu,:a�lu e Otapu-rto. Adr.d. Nutof'.ira. e Va,wacdos - Prutd,111,. da 
Comis�.:o dr. lltifa�o. 

1',S'fAOO DO CEA RA - PREPl!ITIJRA MUNICIPAi. Of. ,\CARAIJ -AVISO OE uc1nc.,o - PRt;GAO PRl:S�NCIAI, N" 1305.0112019- 
A P'n:gocira da Preleitu.rn do Municipio de Acarait..CJ:!. torua pUblico pa.m conhcdmento dos lntCtessados que no pl"Oxj,no dia 29 de l\laio de 1019, a, 
OHhJOmin, na Scde da Pn:fcjtura locsli73da 8 Avcoida N'ieodcmos Atatlj.;,, }\0 210$, VcrcadOt .. "-i.1t611io Ll,ino da Silveira, Aeaf'an.(;£, cstani rcaJi7..andn 
licit�io. ua :\fodalidade Vregio l>rtscncht. eritcrio de Jn.lg:nnc:nto Menor Prcw, tombado sob o N'"' 1305.01:'2019. eom o scguinte OQicto: A,q,�i�io de 
mate1·i,1I de ttmpe'l.a e ltigie•ie pe:ssnl. dtstfnados ao& Pl'Oi:flmas ea Secretaria dt Asststblcia Social do f\lunfcipio Acarati--CE. o qual se encon\fa na 
jntcg,�n.a Scde da Cnmis..\.io de Licjta�Ml. no bOJ'ru'io de 08.h 3S Jlh c no site. do Tribuml df; Couta.s do ES13�o: http:1/mnniejpiru..tcc..ct;.go\'.hrt'licitacoc�l. 
Ana FJa"ia 1'd:n:ira- Prcgorin. 

* . 
PREFElTh""RA M.�JCIPAL DE P�IOTI • Toroa-se p·Ublico qu� reqUetl:\l a S\tperintcndfflt:-i<1 E..-sladJaJ do Mt:io A . .mbiecte-SE�L\CB a Llttnta 
Slmpl.iflcada por Autodcd�ra�o pa.rs Jmpb.nta� dJI: ubra do Sistema d" Abutcclmentr, D'igua c:om simplc:s dninftc:fio tun LocaUdadcs _de 
Can,aublb.h11, P.A. Btllfo, P.A. Gan-ote, P.A. Loei-11douro ,. SU.to Patoti no tll.Wlkipjo de Parainoli-CE. Foi dclermioado o eumpriJ.ucnto d.16 e,c,igo!nc:1::1s 
,cnlilW nti• NOc'm.ts e lt1it�oe;i: de Liceaciaincnto da SEMACE. 




